

(別記様式1)

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和7年3月27日に契約(第4回変更)した 双葉地区6号維持補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7年 3月27日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
磐城国道事務所長 藤澤 元

受注者 住所 宮城県仙台市宮城野区榴岡4-2-3
仙台MTビル14階
氏名 株式会社ガイアート東北支店
執行役員支店長 河野 謙

単 価 表

令和6年度

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		67,915,349	
巡視・巡回工						
		式	1		8,517,551	
道路巡回工						
		式	1		8,237,601	
通常巡回	A					
		回	130	50,873	6,613,490	
通常巡回	B					
		回	52	23,109	1,201,668	
通常巡回経費						
		式	0		0	
通常巡回経費						
		式	1		422,443	
異常時巡回工						
		式	1		279,950	
異常時巡回	ライトバン1500CC(持込)昼間					
		式	0		0	
異常時巡回	ライトバン1500CC(持込)昼間					
		式	1		279,950	
異常時巡回	ライトバン1500CC(持込)夜間					
		式	0		0	
舗装工						
		式	1		3,824,906	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		3,824,906	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t未満/日					
		t	0	124,875	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t以上2t未満 /日	t	3	87,630	262,890	
パッチング	再生密粒度As(13T) 2t以上5t未満 /日	t	32	54,333	1,738,656	
パッチング	再生密粒度As(13T) 5t以上20t未 満/日	t	55	33,152	1,823,360	
除草工		式	1		6,382,040	
道路除草工		式	1		6,382,040	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草 飛石防 護：有	m2	32,300	104.8	3,385,040	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草・積込運 搬 飛石防護：有	m2	22,500	133.2	2,997,000	
応急処理工		式	1		39,690,049	
応急処理作業工		式	1		39,690,049	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		37,317,768	
処分費	一般廃棄物	t	268.9	7,211	1,939,037	
処分費	伐採木	t	14.5	22,409	324,930	
処分費	アスファルト殻(車道)	t	5.4	1,792	9,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	アスファルト殻(歩道)	t	1	1,792	1,792	
処分費	コンクリート殻(有筋)	t	0.3	3,137	941	
処分費	コンクリート殻(無筋)	t	8.4	2,240	18,816	
運搬・処分費	廃プラスチック類	式	1		77,089	
仮設工		式	1		9,500,803	
交通管理工		式	1		9,500,803	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	251	17,305	4,343,555	
交通誘導警備員	A 夜間勤務	人日	13	25,962	337,506	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	245	14,452	3,540,740	
交通誘導警備員	B 夜間勤務	人日	59	21,678	1,279,002	
道路修繕		式	1		30,026,940	
舗装工		式	1		28,954,047	
路面切削工		式	1		3,475,529	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無	m2	0	414	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削 【夜間】	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無	m2	4,480	483.7	2,166,976	
殻運搬(路面切削) 【檜葉地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	138	889.4	122,737	
殻運搬(路面切削) 【富岡地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	78	2,727	212,706	
殻処分 【檜葉地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	138	5,266	726,708	
殻処分 【富岡地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	78	3,159	246,402	
舗装打換え工		式	1		865,283	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	式	1		69,867	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 30cm以下	式	1		14,663	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	89	174.6	15,539	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え 40cm以下	m2	13	493	6,409	
殻運搬 【広野地区】	アスファルト殻(車道)15cm以下	m3	1	2,206	2,206	
殻運搬 【大熊地区】	アスファルト殻(車道)15cm以下	m3	8	3,344	26,752	
殻運搬 【大熊地区】	アスファルト殻(車道)15cm超え	m3	2	2,206	4,412	
殻処分 【広野地区】	アスファルト殻(車道)	m3	1	4,423	4,423	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 【大熊地区】	アスファルト殻(車道)	m3	10	2,527	25,270	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚 30mm	m2	6	2,044	12,264	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚 60mm	m2	13	3,032	39,416	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚 100mm	m2	0	4,113	0	
基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m未満	m2	84	2,601	218,484	
基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚 60mm 平均幅員1.4m未満	m2	18	3,061	55,098	
表層	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m未満	m2	102	3,194	325,788	
汚泥運搬	濁水処理	t	0.6	47,598	28,558	
汚泥処分	濁水処理	t	0.6	26,891	16,134	
切削オーバーレイ工		式	1		13,036,617	
切削オーバーレイ	切削深さ7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm	m2	0	2,338	0	
切削オーバーレイ 【夜間】	切削深さ7cm以下 一層 段差すりつけ設置のみ 再生粗粒度As(20) 舗装厚50mm	m2	4,480	2,607	11,679,360	
殻運搬(路面切削) 【檜葉地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	144	889.4	128,073	
殻運搬(路面切削) 【富岡地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	80	2,727	218,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 【檜葉地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	144	5,266	758,304	
殻処分 【富岡地区 夜間】	アスファルト殻(切削材)	m3	80	3,159	252,720	
オーバーレイ工		式	1		10,465,280	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	0	2,233	0	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超	m2	4,480	2,336	10,465,280	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,111,338	
クラック処理 【夜間】	クラック抑制シート 幅50cm	m	556	1,119	622,164	
クラック処理 【夜間】	クラック抑制シート 幅100cm	m	266	1,839	489,174	
区画線工		式	1		1,072,893	
区画線工		式	1		842,955	
溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.0mm 排水性舗装無	m	150	271.9	40,785	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント(白) 45cm 厚1.0mm 排水性舗装無	m	61	672.4	41,016	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字(白) 15cm換算 厚1.0mm 排水性舗装無	m	110	657.5	72,325	
ペイント式区画線	水性型 ペイント式 実線(白) 15cm 常温	m	1,120	125.6	140,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 加熱	m	99	144. 2	14, 275	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線(白) 15cm 加熱	m	35	159. 4	5, 579	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線(黄) 15cm	m	580	716. 1	415, 338	
高視認性区画線	リブ式(熔融式) 実線(黄) 30cm	m	85	1, 329	112, 965	
仮区画線工		式	1		229, 938	
ペイント式区画線	水性型 ペイント式 実線(白) 15cm 常温	m	570	113. 6	64, 752	
ペイント式区画線	水性型 ペイント式 実線(黄) 15cm 常温	m	1, 330	124. 2	165, 186	
雪寒		式	1		6, 124, 512	
除雪工		式	1		6, 124, 512	
一般除雪工		式	1		86, 141	
除雪ブレード	リース 昼間(8時～17時) 3. 1m級	時間	4	12, 836	51, 344	
散水車	機械番号28-1232 昼間(8～17時)1 0t級 6×6 ATG 貸与	時間	3	11, 599	34, 797	
凍結防止工		式	1		1, 743, 393	
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 昼間(8時～17 時) 3t級 4×4(乾式) ホツパ 2. 5m3 ATG 貸与	時間	7	14, 851	103, 957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(乾式) ホツハ° 2.5m3 ATG 貸与	時間	0	15,276	0	
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(乾式) ホツハ° 2.5m3 ATG 貸与	時間	13	16,571	215,423	
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(乾式) ホツハ° 2.5m3 ATG 貸与	時間	5	15,276	76,380	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 昼間(8時～17時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	0	14,461	0	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	0	14,887	0	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	75	16,182	1,213,650	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	9	14,887	133,983	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 支給品有	t	112	0	0	
除雪応急作業工		式	1		3,293,198	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		3,293,198	
待機費		式	1		853,111	
待機費		式	1		853,111	
保険費		式	1		148,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪保険						
		式	1		148,669	
直接工事費						
		式	1		104,066,801	
共通仮設費						
		式	1		15,116,856	
共通仮設費						
		式	1		1,601,924	
運搬費						
		式	1		219,975	
建設機械運搬費	路面切削機					
		式	1		219,975	
安全費						
		式	1		340,718	
帰還困難区域手当						
		式	1		337,223	
放射線量測定器	電子ポケット線量計					
		式	1		3,495	
技術管理費						
		式	1		516,322	
巡回システム費						
		式	1		516,322	
営繕費						
		式	1		524,909	
快適トイレ						
		式	1		524,909	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		13,514,932	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		119,183,657	
現場管理費		式	1		57,982,349	
工事原価		式	1		177,166,006	
一般管理費等		式	1		27,473,084	
工事価格		式	1		204,639,090	
消費税相当額		式	1		20,463,910	
工事費計		式	1		225,103,000	

単 価 表

令和 7 年度

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		25,531,335	
巡視・巡回工						
		式	1		8,400,691	
道路巡回工						
		式	1		8,259,772	
通常巡回	A					
		回	130	50,867	6,612,710	
通常巡回	B					
		回	53	23,106	1,224,618	
通常巡回経費						
		式	1		422,444	
異常時巡回工						
		式	1		140,919	
異常時巡回	ライトバン1500CC(持込)昼間					
		式	1		57,744	
異常時巡回	ライトバン1500CC(持込)夜間					
		式	1		83,175	
舗装工						
		式	1		1,894,760	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		1,894,760	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t未満/日					
		t	2	124,860	249,720	
パッチング	再生密粒度As(13T) 1t以上2t未満/日					
		t	10	87,619	876,190	
パッチング	再生密粒度As(13T) 2t以上5t未満/日					
		t	5	54,326	271,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生密粒度As(13T) 5t以上20t未満/日	t	15	33,148	497,220	
除草工		式	1		2,829,600	
道路除草工		式	1		2,829,600	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式)・集草 飛石防護：有	m2	27,000	104.8	2,829,600	
応急処理工		式	1		9,389,694	
応急処理事業工		式	1		9,389,694	
応急作業		式	1		9,389,694	
仮設工		式	1		3,016,590	
交通管理工		式	1		3,016,590	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	80	17,303	1,384,240	
交通誘導警備員	A 夜間勤務	人日	10	25,959	259,590	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	80	14,450	1,156,000	
交通誘導警備員	B 夜間勤務	人日	10	21,676	216,760	
道路修繕		式	1		30,939,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		30,671,690	
路面切削工						
		式	1		3,311,200	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2を超え) 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	8,000	413.9	3,311,200	
舗装打換え工						
		式	1		3,653,990	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 30cm以下					
		式	1		658,502	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え 40cm以下					
		m2	288	493	141,984	
上層路盤	再生As安定処理 仕上り厚 100mm					
		m2	288	4,113	1,184,544	
基層	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	288	2,601	749,088	
表層	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	288	3,194	919,872	
切削オーバーレイ工						
		式	1		5,842,500	
切削オーバーレイ	切削深さ7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm					
		m2	2,500	2,337	5,842,500	
オーバーレイ工						
		式	1		17,864,000	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20T)改質Ⅱ型 舗装厚 50mm 平均幅員3.0m超					
		m2	8,000	2,233	17,864,000	
区画線工						
		式	1		267,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		267,315	
へいん式区画線	水性型 へいん式 実線(白) 15cm 常温	m	2,130	125.5	267,315	
雪寒						
		式	1		2,029,592	
除雪工						
		式	1		2,029,592	
凍結防止工						
		式	1		1,103,110	
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 昼間(8時～17時) 3t級 4×4(乾式) ホツハ° 2.5m3 ATG 貸与	時間	5	14,849	74,245	
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(乾式) ホツハ° 2.5m3 ATG 貸与	時間	5	15,274	76,370	
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(乾式) ホツハ° 2.5m3 ATG 貸与	時間	20	16,569	331,380	
凍結防止剤散布	機械番号R04-2270 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(乾式) ホツハ° 2.5m3 ATG 貸与	時間	5	15,274	76,370	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 昼間(8時～17時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	5	14,459	72,295	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 昼間(17時～20時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	5	14,885	74,425	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 夜間(20時～5時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	20	16,180	323,600	
凍結防止剤散布	機械番号20-2284 夜間(5時～8時) 3t級 4×4(湿式) ホツハ° 2.5m3 貸与	時間	5	14,885	74,425	
除雪応急作業工		式	1		926,482	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
		式	1		926,482	
直接工事費						
		式	1		58,499,932	
共通仮設費						
		式	1		8,729,209	
共通仮設費						
		式	1		53,240	
技術管理費						
		式	1		53,240	
道路工事施設帳票作成費						
		式	1		53,240	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,675,969	
純工事費						
		式	1		67,229,141	
現場管理費						
		式	1		33,755,876	
工事原価						
		式	1		100,985,017	
一般管理費等						
		式	1		17,075,892	
工事価格						
		式	1		118,060,909	
消費税相当額						
		式	1		11,806,091	
工事費計						
		式	1		129,867,000	